
Comune di San Vito Chietino
Provincia di Chieti

C O P I A
____________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  24   Del  03-07-2023

Approvazione del Rendiconto della Gestione 2022 ai sensi dell'art. 227 del d.lgs. 
267/2000.

L'anno  duemilaventitre il giorno  tre del mese di luglio alle ore 16:10, presso la Sala 
Consiliare del Comune di San Vito Chietino, Largo Altobelli n. 1, si è riunito il Consiglio 
Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta 
Pubblica. 

Alla seduta risultano presenti/assenti i seguenti Consiglieri assegnati, come accertato dal 
Segretario Generale con appello nominale: 
 

BOZZELLI EMILIANO P BUCCO CLAUDIA P
NARDONE ROBERTO P D'AMATO FEDERICA P
MANCINI GABRIELLA P FLAMMINIO SEBASTIANO P
CATENARO ANDREA P BOMBA PAOLA P
FLAMMINIO ROSALINDA P BUCCO LUCIANO A
GIANNANTONIO GUERRIERO P BIANCO PASQUALE P
DI MELE STEFANIA P

Al momento dell’appello iniziale risultano presenti n.  12 e assenti n.   1. 

Assume la presidenza il Signor GIANNANTONIO GUERRIERO in qualità di Presidente.
Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARRA ANTONELLA.

Il Presidente, accertato il numero legale e la legalità dell’adunanza, invita il Consiglio 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto.



Il Consigliere Bomba chiede il rinvio perché non sono stati rispettati i tempi del deposito per il parere del 
Revisore. In particolare chiede ulteriori 19 giorni.
Il Presidente fornisce chiarimenti tecnici.
Il Consigliere Bomba dichiara che il gruppo esce.
Escono i consiglieri Bomba e Flamminio Sebastiano. Il numero dei presenti scende a n. 10
Relazione sul punto il Vicesindaco illustrando l’ottimo lavoro svolto dall’amministrazione e dagli uffici e 
ringraziando gli Uffici per i risultati raggiunti nella buona gestione finanziaria dell’ente.
Il Sindaco illustra le ottime possibilità che questi risultati prospettano in termini di ulteriori servizi e 
investimenti.
Il Sindaco illustra che l’assemblea dei soci, con verbale n. 54 del 08.07.2021, ha ridotto per l’anno 2022 del 20% 
i canoni di Pubblireti nei confronti dei soci. Il Sindaco rappresenta che si ritiene, come illustrato e ampiamente 
discusso in assemblea dei soci, che la procedura sia legittima. Il Sindaco aggiunge che tale decisione 
dell’assemblea fa chiudere, dopo tre esercizi in perdita, l’attuale esercizio con un piccolo utile e che, ritendo 
legittima l’operazione, la stessa  non costituisca soccorso istruttorio.

Il Consiglio Comunale

Premesso che con Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, sono stati 
individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 117 - c. 3 
- della Costituzione;

Richiamato il D.lgs. 10 agosto 2014 n. 126 che ha modificato ed integrato il D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118, con 
riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

Rilevato che il rendiconto relativo all’esercizio 2022 deve essere redatto secondo lo schema armonizzato di cui 
all’allegato 10 del D.lgs. 118/2011, applicando i principi di cui al D.lgs. 118/2011, come modificato ed integrato 
dal D.lgs. n. 126/2014; 

Richiamato l’art. 227 comma 1, del TUEL il quale prevede: “La dimostrazione dei risultati di gestione avviene 
mediante il rendiconto, il quale comprende il Conto del Bilancio, il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale”;
 
Visto lo schema di Rendiconto per l’esercizio 2022 di cui all’art. 9 del D.lgs. 118/2011 ed i relativi allegati, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 07.06.2023;

Dato atto:
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 59  del  29.05.2023  si è provveduto ad approvare le 

risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell’esercizio da 
iscrivere nel conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno 
comportato la cancellazione e delle ragioni che ne consentono il mantenimento, nel rispetto del 
disposto del Principio contabile Applicato della Contabilità Finanziaria n. 9.1, allegato 4/2 richiamato 
dall’art. 3 comma 1 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, modificato ed integrato dal D.lgs. 10 
agosto 2014, n. 126;

- che con medesimo atto deliberativo si è proceduto alla reimputazione delle spese già impegnate ma 
non esigibili alla data del 31.12.2022, in ossequio al principio generale della Competenza Finanziaria 
c.d. Potenziata e secondo lo specifico disposto dei principi contabili; 



- che con medesimo atto deliberativo si è proceduto alla reiscrizione/riprogrammazione delle entrate 
accertate e non riscosse nell’anno 2022 e delle correlate spese;

Richiamate inoltre le seguenti disposizioni del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  
- art. 151 comma 6: “Al rendiconto è allegata una relazione della Giunta sulla gestione che esprime le 

valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, e gli altri documenti 
previsti dall'art. 11, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;  

- art. 231: “La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei 
fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale informazione utile ad 
una migliore comprensione dei dati contabili, ed è predisposto secondo le modalità previste dall'art. 11, 
comma 6, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.”;

Vista la relazione predisposta per le finalità sopra citate;

Richiamato l’articolo 227, comma 2, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett. b), del D.lgs. 
23/06/2011, n. 118, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell’anno successivo, il 
rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico e dallo stato patrimoniale e 
che, in caso di mancata approvazione del rendiconto di gestione entro il termine del 30 aprile dell'anno 
successivo, si applica la procedura prevista dal comma 2 dell'articolo 141 – Scioglimento e sospensione dei 
Consigli Comunali e Provinciali;

Ritenuto di accertare il risultato di amministrazione per l’esercizio 2022 in euro 3.413.732,05, composto come 
di seguito riportato: 

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2022

     

 GESTIONE

 

 RESIDUI COMPETENZA TOTALE

    

Fondo cassa al 1° gennaio   1.915.132,95

     

RISCOSSIONI (+) 1.180.891,60 7.118.817,00 8.299.708,60

PAGAMENTI (-) 1.348.733,69 7.457.255,72 8.805.989,41

     

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)  1.408.852,14

    
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 
dicembre (-)  0,00

    

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)  1.408.852,14

     

RESIDUI ATTIVI (+) 1.904.799,11 2.364.713,45 4.269.512,56

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla 
base della stima del dipartimento delle finanze   0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 576.154,04 1.084.861,08 1.661.015,12



     
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 
(1) (-)  92.931,41
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 
CAPITALE (1) (-)  510.686,12

    
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 
2022 (=)  3.413.732,05

    

Composizione del risultato di amministrazione   al 31 dicembre 2022: 

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2022 (4) 1.473.240,61
Accantonamento residui perenti al 31/12/2022 (solo per le regioni)  (5)

Fondo anticipazioni liquidità 1.435.987,18
Fondo  perdite società partecipate 21.113,46
Fondo contezioso 90.000,00
Altri accantonamenti 68.418,13

Totale parte accantonata (B) 3.088.759,38
Parte vincolata 
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 292.561,52
Vincoli derivanti da trasferimenti 61.147,66
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 42.428,75
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00
Altri vincoli 314,91

Totale parte vincolata ( C) 396.452,84
Parte destinata agli investimenti

Totale parte destinata agli investimenti ( D) 179.970,42

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) -251.450,59
F) di cui Disavanzo da 

debito autorizzato e 
non contratto(6)

0,00

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare (6)

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato  risultante dal conto del bilancio (in spesa).

(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante 
dalla gestione ordinaria.

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4) Indicare l'importo del  Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 
c) 

(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre ……

(6)

Solo per le Regioni e le Province autonome.  In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di 
amministrazione da ripianare (lettera E al netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).  
indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e 
iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla lettera E, distinduendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si 
fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

Dato atto che:
- al fine di mitigare gli effetti economici  negativi della pandemia il Governo ha attribuito agli enti 

territoriali una vasta serie di trasferimenti;
- le somme che a vario titolo sono state ricevute (accertate ed incassate) nel corso dell’esercizio, ai sensi 

delle disposizioni di cui all’art. 1 comma 823 della Legge 30 dicembre 2022 n. 176, e non spese nel 



corso dell’esercizio sono da considerarsi vincolate per far fronte alle minori entrate, ovvero alle 
maggiori spese derivanti dalla gestione dell’evento pandemico legato alla diffusione del virus Covid-19;

- a tale proposito il Ministero dell’Economia e Finanze, con il D.M. 11 dicembre 2022, ha previsto la 
compilazione di un modello di certificazione che attesti le somme utilizzate nel corso dell’esercizio e 
finanziate dai diversi fondi concessi nell’anno 2022 e comprensivo delle quote non utilizzate negli 
esercizi 2020 e 2021;

Dato atto che  nella parte vincolata del risultato di amministrazione 2022 è confluito l’avanzo vincolato da 
fondo funzioni fondamentali  e da ristori specifici per un importo di euro 8.938,54;

Dato atto:
- che in data 26/05/2023 con Prot. Uscita Ente 7469, il Comune di San Vito Chietino ha assolto all’invio 

per l’esercizio 2022 della Certificazione Covid secondo quanto previsto dalla procedura individuata dal 
MEF – Ragioneria Generale dello Stato ed attraverso l’applicativo del pareggio di bilancio;

- che il prospetto certificativo risulta il seguente: 



- che nella parte vincolata del risultato di amministrazione 2022 è confluito l’avanzo vincolato da fondo 
funzioni fondamentali  e da ristori specifici per un importo di euro 8.938,54;



Considerato:
- che, come evidenziato nella relazione della Giunta al Rendiconto 2022, il risultato di amministrazione 

disponibile è pari ad euro  – 251.450,59;
- che nel corso del 2022 è stato ripianato il disavanzo da FAL così come riepilogato nel seguente 

prospetto:

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali a 

norma dell’art. 31 della L. 3 agosto 1999, n. 265”; 
- il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili d 

degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1e 2 
della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- lo Statuto Comunale;

Dato atto che sul presente provvedimento è stato esercitato da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari il 
controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lg. 267 del 
18/08/2000;

Dato atto che sul presente provvedimento è espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla 
regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, esposti nella presente deliberazione come parte integrante e sostanziale del testo stesso;

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria, reso in data 03.7.2023, acquisito 
al Prot. 9098, rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2), del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n 267;

Con la seguente votazione, presenti n. 10, votanti n. 10, favorevoli n. 9, contrari 1 (Bianco) espressi in 
forma palese mediante alzata di mano, unanime, 

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono motivazione alla presente deliberazione;



2. di approvare lo schema di Rendiconto di gestione per l’anno 2022, redatto secondo lo schema ed i principi 
di cui al D.lgs.  118 del 23 giugno 2011, completo di:

a) Conto del bilancio;
b) Conto economico;
c) Stato Patrimoniale;
d) Relazione della Giunta;

e corredata dai seguenti allegati:
 allegato 01 - Rendiconto Entrate;
 allegato 02 - Riepilogo Rendiconto Entrate per Titoli;
 allegato 03 - Rendiconto Spese;
 allegato 04 - Riepilogo Rendiconto  Spese per Missione;
 allegato 05 - Riepilogo Spese per Titoli;
 allegato 06 - Quadro Generale Riassuntivo;
 allegato 07 - Equilibri di Bilancio;
 allegato 08 - Conto Economico;
 allegato 09 - Stato Patrimoniale Attivo;
 allegato 10 - Stato Patrimoniale Passivo;
 allegato 11 - Prospetto del Risultato di Amministrazione;
 allegato 12 - Elenco analitico risorse accantonate a1;
 allegato 13 - Elenco analitico risorse vincolate a2;
 allegato 14 - Elenco analitico risorse destinate a3;
 allegato 15 - Prospetto di composizione del FPV per Missione e Programma;,
 allegato 16 - Composizione dell’accantonamento al FCDE e FSC;
 allegato 17 - prospetto delle  Entrate per Titoli, Tipologie, Categorie;
 allegato 18 - Prospetto per Missioni, Programmi e Macroag. delle Spese Correnti (Impegni CMP); 
 allegato 19 - Prospetto per Missioni, Programmi e Macroag. delle Spese Correnti (Pagamenti  CMP);
 allegato 20 - Prospetto per Missioni, Programmi e Macroag. delle Spese Correnti (Pagamenti RES);
 allegato 21 - Prospetto per Missioni, Programmi e Macroag. delle Spese c/Capitale e incremento Att. 

Finanziarie (Impegni CMP); 
 allegato 22 - Prospetto per Missioni, Programmi e Macroag. delle Spese c/Capitale e incremento Att. 

Finanziarie (Pagamenti CMP); 
 allegato 23 - Prospetto per Missioni, Programmi e Macroag. delle Spese c/Capitale e incremento Att. 

Finanziarie (Pagamenti  RES); 
 allegato 24 – Prospetto per Missioni, Programmi e Macroag. delle Spese per rimborso prestiti;
 allegato 25 – Prospetto per Missioni, Programmi e Macroag. delle Spese per  Partite di Giro e Servizi per 

C/Terzi;
 allegato 26 – Riepilogo delle Spese per Titoli e Macroaggregati;
 allegato 27 – Prospetto degli accertamenti  assunti sugli esercizi successivi a quello di Rendiconto;
 allegato 28 – Prospetto degli impegni  assunti sugli esercizi successivi a quello di Rendiconto ;
 allegato 29 – Prospetto dei Costi per Missione;
 allegato 30 – Prospetto delle Spese per Funzioni delegate dalla regione;
 allegato 31 – Elenco dei  Residui attivi distinti per anno di provenienza;
 allegato 32  – Elenco dei  Residui passivi distinti per anno di provenienza
 allegato 33 – Indicatori Sintetici;
 allegato 33 bis – Indicatori Analitici entrate e capacità di riscossione;
 allegato 33 ter – Indicatori Analitici spese;



 allegato 33 quater – Indicatori Analitici spese e capacità di pagamento;
 allegato 33 quinquies – Quadro Sinottico;
 allegato 34 – Parametri di deficitarietà;
 allegato 35 – Indicatore tempestività dei Pagamenti al 31/12/2022;
 allegato 36 – Conto della gestione del Tesoriere;
 allegato 37 – Conto della gestione degli agenti contabili;
 allegato 38 – Stock del debito al 31.12.2022;
 allegato 39 – Spese di rappresentanza (DM 23/01/12)  anno 2022;
 allegato 40 – Relazione sulla gestione 2022;
 allegato 41 – Dichiarazione debiti fuori bilancio.

3. di accertare il risultato di amministrazione per l’esercizio 2022 in euro 3.413.732,05  e di accertarne le sue 
componenti come di seguito riportato:

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2022

     

 GESTIONE

 

 RESIDUI COMPETENZA TOTALE

    

Fondo cassa al 1° gennaio   1.915.132,95

     

RISCOSSIONI (+) 1.180.891,60 7.118.817,00 8.299.708,60

PAGAMENTI (-) 1.348.733,69 7.457.255,72 8.805.989,41

     

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)  1.408.852,14

    
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 
dicembre (-)  0,00

    

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)  1.408.852,14

     

RESIDUI ATTIVI (+) 1.904.799,11 2.364.713,45 4.269.512,56

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla 
base della stima del dipartimento delle finanze   0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 576.154,04 1.084.861,08 1.661.015,12

     
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 
(1) (-)  92.931,41
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 
CAPITALE (1) (-)  510.686,12

    
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 
2022 (=)  3.413.732,05

    



Composizione del risultato di amministrazione   al 31 dicembre 2022: 

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2022 (4) 1.473.240,61
Accantonamento residui perenti al 31/12/2022 (solo per le regioni)  (5)

Fondo anticipazioni liquidità 1.435.987,18
Fondo  perdite società partecipate 21.113,46
Fondo contezioso 90.000,00
Altri accantonamenti 68.418,13

Totale parte accantonata (B) 3.088.759,38
Parte vincolata 
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 292.561,52
Vincoli derivanti da trasferimenti 61.147,66
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 42.428,75
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00
Altri vincoli 314,91

Totale parte vincolata ( C) 396.452,84
Parte destinata agli investimenti

Totale parte destinata agli investimenti ( D) 179.970,42

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) -251.450,59
F) di cui Disavanzo da 

debito autorizzato e 
non contratto(6)

0,00

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare (6)

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato  risultante dal conto del bilancio (in spesa).

(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante 
dalla gestione ordinaria.

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4) Indicare l'importo del  Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 
c) 

(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre ……

(6)

Solo per le Regioni e le Province autonome.  In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di 
amministrazione da ripianare (lettera E al netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).  
indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e 
iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla lettera E, distinduendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si 
fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

3. di dare atto che il conto economico presenta un risultato di esercizio pari ad euro 918.198,53;

4. di dare atto che il conto del patrimonio si chiude con un patrimonio netto di euro 9.166.768,69;

5. di dare atto che la verifica degli equilibri risulta dai prospetti in allegato alla presente deliberazione, così 
riassunti:

Risultato della Gestione Corrente: 



Risultato delle Gestione in c/Capitale: 



Che complessivamente generano:



 

6. di pubblicare il rendiconto della gestione sul sito internet in forma sintetica, aggregata e semplificata, ai 
sensi del DPCM 22 settembre 2014 modificato con Decreto 29 aprile 2016;

7. di trasmettere i dati del rendiconto relativo all’esercizio 2022 alla Banca dati della pubblica 
amministrazione (BDAP), ai sensi del DM 12 maggio 2016;

di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e dal D.Lgs. 2 
luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo e successive modifiche, che qualunque soggetto ritenga il 
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale dell’Abruzzo (TAR Abruzzo), al quale è possibile presentare i propri rilievi, 
in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni (art. 29 c.p.a.) decorrenti dall’ultimo di pubblicazione 
all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni con ricorso a rito speciale al Capo dello Stato (ex art.130 
c.p.a.) ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971, n. 1199; inoltre, si avvisa che vi sono termini di decadenza di 
120 giorni anche in caso di azione risarcitoria (proponibile anche senza previa impugnazione dell'atto ai sensi 
dell'articolo 30 c.p.a.). L’azione di nullità è invece soggetta al termine di decadenza di 180 giorni ai sensi 
dell’articolo 31 Co. 4 c.p.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione, presenti n. 10, votanti n. 10, favorevoli n. 9, contrari 1 (Bianco) espressi in 
forma palese mediante alzata di mano, a norma dell’articolo 134, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000 



dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000, visto l’esito favorevole dell’apposita votazione palese all’uopo espletata.



Ufficio: RAGIONERIA Assessorato: 

PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.27  DEL 27-06-2023

Approvazione del Rendiconto della Gestione 2022 ai sensi dell'art. 227 del d.lgs. 
267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 27-06-23 Il Responsabile del servizio
f.to Dott.ssa Vinciguerra Anna  Maria

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile

Data: 27-06-23 Il Responsabile del servizio
f.to Dott.ssa Vinciguerra Anna  Maria



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Signor GIANNANTONIO GUERRIERO F.to Dott.ssa MARRA ANTONELLA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione è pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune al n. 
506 per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del TUEELL.
Lì 20-07-2023

IL MESSO COMUNALE
F.to Giuliante Guerrino

___________________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì 20-07-2023

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Marra Antonella


